
 

 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 20. září 2020, od 17:00 do 19:00 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 



Zápis z krajské rady 
Liberec | 20. září 2020 

 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch), 

Lengál (Prófa), Lischka (Vuk), Polák (Kasař) 
(8 z 11 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Riss (Kaštan) 
hosté: br. Kos (Kosák) 

1) Akce v kraji 
Předkládal br. Kláca. 

● Fórum SI. V 7 městech ČR fungují fóra Skautského institutu, v našem kraji však ne. Vedení kraje by                                   
tuto aktivitu rozhodně přivítalo a podpořilo. K založení fóra je třeba několik nadšených mladých lidí ve                               
věku 18–30 let. SI letos pořádá program (3-víkendové školení) pro potenciální zájemce o pořádání                           
těchto aktivit; přihlašování do 12.října: https://www.skautskyinstitut.cz/prvni-krok 

● Distanční volby ústředních orgánů Junáka se konají od 1. 10. 12:00 do 5. 10. 12:00. Br. Kasař je                                   
členem volební komise. Kraj nepořádá žádnou předsněmovou diskuzi o kandidátech. Důležité je                       
především, aby delegáti opravdu volili. 

● Anifilm v Liberci (neskautská akce) shání dobrovolníky (rovery). Termín: 6. – 11. 10. 2020.   
● Elixír v Turnově zrušen. Alespoň částečná on-line náhrada zatím není oficiálně ustanovena. 
● Proběhne Kurz ZZA v Jilemnici, pořádají společně obě střediska. Bude probíhat jako plnohodnotný                         

kurz (24. – 25. 10., 7. – 8. 11. a 14. 11. 2020) i jako doškolovací (14. 11. 2020). Přihlašování (i prohlížení,                                           
Křižovatka momentálně zlobí) výhradně přes skautIS, kapacita kurzu (dle br. Kuříka) je dostatečná. 

● Výjezdní zasedání KRJ 7. 11. Sháníme servis tým (br. Kláca si zapisuje zmíněné potenciální                           
dobrovolníky). Vedení kraje pošle členům KRJ předběžný návrh rozpočtu kraje na příští rok (br. Kláca                             
souhlasí s žádostí br. Vuka), členové KRJ by měli přijet na setkání se svými návrhy či připomínkami. Na                                   
zasedání se bude rozpočet schvalovat. Též se tam provede hodnocení kvality kraje; členové KRJ by                             
měli předem ve skautISu vyplnit jeho individuální hodnocení. 

● V neděli 8. 11. 2020 navazuje setkání vedení kraje se zástupci vedení středisek. Paralelně s tím bude                                 
probíhat seminář pro členy vedení oddílů, letos na téma Stezky a odborky. Přihlašování bude                           
spuštěno. 

● Meetr6 (regionální setkání roverů) bude 19. – 21. 2. 2021, kapacita 60 lidí. Letní RRA byla pro nízký                                   
zájem zrušená. 

● ČK Vocať Pocaď.  Náš krajský vzdělávací tým chystá další běh kurzu na jaro 2021. 

2) Srbsko 
● Téma předkládá br. Lengál (Prófa). Středisko Kněžmost (okr. Mladá Boleslav) má velký rekreační areál                           

(ubytování pro cca 100 osob v chatkách) v Srbsku (Český ráj), který chátrá. Středisko shání                             
provozovatele (nájemníka, co si do toho sám zainvestuje, nejen správce). Prosba o šíření. Br. Škubis                             
navrhuje kontaktovat ses. Ditu, profesionálku v oboru. Padá návrh, že by se tam mohlo někdy                             
uspořádat Meetro. 

3) Skauti v Ralsku 
● Téma předkládá br. Lengál (Prófa). Br. Farský (Bagy) žádá KRJ o vyjádření postoje k projektu Skauti v                                 

Ralsku. Na TUL byla vytvořena studie obsahující i tento projekt, Liberecký kraj ji prý kvůli formálním                               
nedostatkům nepřijal. Skautské Ústředí se k tomu prý zatím nijak nevyjádřilo (rok se na ně čeká), hrozí                                 
usnutí projektu. 
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Usnesení 2020-09/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje oceňuje činnost jednotlivců v                     
projektu možného vzniku skautské rezervace Ralsko a žádá starostu Junáka o informaci o postoji                           
k projektu, případně o provedených krocích v této věci. 
(Pro: 8, proti 0, zdržel se: 0 – schváleno) 

● Br. Kasař navrhuje pozvat br. Bagyho na výjezdní zasedání, br. Kláca návrh zaznamenává a slibuje                             
probrat s nepřítomným předsedou KRJ. Materiál z TUL zatím nemáme (dotaz br. Vuka), protože se prý                               
univerzita zdráhá poslat ho elektronicky, ale jistě brzy bude.  

4) Tábory 2020 
● Členové KRJ vyřídí poděkování činovníkům ve svých oblastech za uspořádané tábory. 
● Nevíme o žádných závažných problémech v průběhu letošních letních táborů. 
● Br. Vuk děkuje za své středisko vedení KRJ za poskytnutou dezinfekci. Dle br. Klácy ještě zbyla. Br.                                 

Vuk navrhuje rozdat ji na podzimním setkání vedení středisek. 
● Kolem listopadu bude deadline na odevzdání táborových hlášenek. 

5) II. Grantové kolo 
Předkládá br. Kláca, zastupuje br. Králíka. 

● Na jaře nebyla vyčerpána celá částka, kterou jsme měli vyhrazenou na podporu projektů a akcí                             
středisek v kraji, proto vyhlašujeme 2. kolo. Žádosti lze posílat do 1. listopadu 2020 na e-mail                               
info@skautlib.cz, formulář je na krajském webu https://www.skautlib.cz/dokumenty/formulare/             
(Formulář 9201).  

● Pořádat žádosti týkající se akcí, které proběhnou příští rok (dotaz ses. Majdy) lze jen v případě, že už                                   
letos na to vznikly výdaje – tak je to v souladu s naším jarním rozhodnutím. 

6) Info ze Selešky 
Předkládá br. Kláca, zastupuje br. Jerryho. 

● 4.–6. 9. proběhla na Selešce brigáda, zúčastnili se mj. skauti z Čajíčkova oddílu. Brigádníci udělali                             
spoustu práce.  

● Letní sezóna na Selešce dopadla i přes epidemickou situaci dobře. Chata byla dostatečně využívaná,                           
opatření proti nákaze jsou zajištěna (dezinfekce), žádný covid se na Selešce neobjevil (pokud víme).  

● Ubytovaní na Selešce musí platit místní rekreační poplatky městu Jablonné v P. Kvůli tomu je mj.                               
potřeba i sbírat nějaké základní osobní informace o všech ubytovaných; bezpečnost nakládání s daty                           
je zajištěna. 

● Další brigáda v roce 2021 nebude na jaře, ale až později. Br. Vuk urguje, abychom jednou za čas                                   
přiložili s oddíly ze svých oblastí ruku k dílu, aby tam nejezdili stále ti samí lidé a “nevyšťavili se”. 

7) Různé 
Hospodářské výkazy 

● Střediska Doksy, Mimoň, Žel. Brod, Tatobity ještě nemají řádně odevzdaný hospodářský výkaz za rok                           
2019. V případě Žel. Brodu je problém s ověřenými účty v is.skautu. Br. Prófa si bere na starost                                   
komunikaci. 
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Členské příspěvky 

● Náčelnictvo schválilo výši příspěvků na rok 2021: 305/265 Kč za člena s časopisem / bez časopisu.  
● Br. Kláca nadhazuje možnost v návaznosti na to schválit výši příspěvku pro Liberecký kraj. Většina                             

členů KRJ je však proti, chceme to řešit až společně s krajským rozpočtem. 
● Br. Kasař není spokojený se zvýšením poplatků pro Ústředí dle původního dlouhodobého výhledu (asi                           

15 Kč za člena), když “výkon” ústředních orgánů byl letos kvůli epidemii utlumen. Z téhož důvodu br.                                 
Kasař předběžně navrhuje vybírat 0,- Kč, aby zbylo co nejvíc peněz pro střediska. Také ses. Majda by                                 
co nejmenší částku uvítala, jelikož středisko Č. Lípa zvyšuje příspěvky kvůli investicím do klubovny. 

Usnesení 2020-09/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje vyzývá Náčelnictvo Junáka, aby                     
rozpočtem doložilo potřebu navýšení členského příspěvku na 305 / 265 Kč a zároveň uvedlo, co                             
v rámci příspěvku Ústředí Junáka svým jednotkám v kontextu omezení činnosti poskytuje.                       
(Některá střediska s ohledem na omezení činnosti zvažují vrácení části posledního členského                       
příspěvku). 
(ANO: 7,  NE: 0,  Zdržel se: 1) – schváleno. 

● KRJ by ráda dostala zprávu od libereckého krajánka (br. Neta) ohledně toho, zda se možnost změny                               
výše příspěvku na náčelnictvu diskutovala. 

8) Disciplinární řízení 
● Ses. Cvejnová (Kulich) z osobních důvodů rezignovala na členství v disciplinární komisi.  

Usnesení 2020-09/III: Krajská rada Libereckého kraje bere na vědomí rezignaci ses. Danieli                       
Cvejnové - Kulicha z pozice člena disciplinární komise jmenované 24. 6. 2020. 
(Ano: 8, Ne: 0, Zdržel se: 0) – schváleno 

● Sháníme nového člena (či členku) DK. Členové KRJ ho budou hledat individuálně. Doplnění DK                           
hlasujeme elektronicky. 

Usnesení 2020-09/IV: Krajská rada Libereckého kraje jmenuje do disciplinární komise, která                     
dostala podnět ohledně jednání br. Martina Svobody (Marťana), br. Františka Matulu (Fandu) jako                         
třetího člena. 

9) Zprávy z oblastí 
● ses. Majda: Stř. Lípa zakládá nový oddíl a má novou fasádu skautského domu. 
● br. Vuk: pořádali oblastní setkání středisek (nezúčastnila se jen Mimoň), řešili tam mj. dotace, PR… 

Doksy nás svou na Pověsti (27. 11.), plánují tradiční oblastní drakiádu. 
● br. Tlusťoch: Jilemnická střediska pořádají ZZA, Jilm plánuje vznik nového oddílu (meiózou). Rýsuje se 

sázení stromů po kůrovcové kalamitě. 
● br. Prófa: Lomnice n. P. zakládá nový oddíl (meiózou). V Semilech proběhla/probíhá výsadba stromů.                           

Povedlo se jim získat velkou dotaci (1.5 mil. Kč) na rekonstrukci klubovny. 
● br. Hoody: stř. Dub se chystá na zahájení patronátů (aktivní ochrana přírody ve spolupráci s odborníky                               

pod záštitou AOPK a SI). 
V některých střediskćích se nedaří patronáty rozjet kvůli nedostatečné komunikaci ze strany SI. 

● br. Kasař: v Jablonci je velký přetlak zájemců (zejm. vlčata, světlušky a bejnamínci). 
● br. Škubis: V Turnově mají za sebou úspěšný nábor, pořádají pro své členy rádcovský kurz.  
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Termín příští KRJ 
● 7. až 8. listopadu 2020 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce 

 
Zapsal: Matěj Hudec (Hoody) Ověřil: Kláca a Králík 

 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol  Do kdy  Kdo  Co  Stav 

Hosp. výkaz  co nejdřív  br. Lengál  Urgovat střediska ohledně     
hospodářského výkazu. 

 

Poděkování 
za tábory 

září  vedení 
středisek 

Poděkovat za KRJ činovníkům v         
oblastech za organizaci letošních       
táborů. 

 

Nový člen DK  co nejdříve  členové KRJ  Sehnat nového člena disciplinární       
komise. 

 

Individuální 
hodnocení 
kvality kraje 

do příští rady  členové KRJ  Vyplnit.   

Rozpočet 
kraje 

do příští rady  členové KRJ  Seznámit se s návrhem vedení kraje a             
připravit vlastní návrhy a připomínky . 

 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín  Koho se týká  Co 

1.–5. 10. 2020  delegáti VSJ  volby do ústředních orgánů Junáka 

12. 10. 2020  zájemci 18–30 let  přihlašování na “kurz organizace fór SI” 

24.–25. 10. 
7.–8. 11. 
14. 11. 2020 

zájemci 18+  kurz ZZA v Jilemnici 

1. 11. 2020  vedení středisek  deadline pro podávání žádostí o krajskou dotaci             
na akce 

polovina listopadu  vedení táborů a středisek  odevzdání hlášenek k táborům 

14. 11. 2020  zájemci, absolvenci kurzu ZZA  doškolovací kurz ZZA v Jilemnici 

7. 11. 2020  členové KRJ a zpravodajský        výjezdní zasedání na chatě Seleška  
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tým 

8. 11. 2020  vedení středisek a kraje  setkání vedení středisek s vedením kraje v             
Jablonci n. N. 

8. 11. 2020  zájemci z vedení oddílů  jednodenní seminář na klíč 

19.–21. 2. 2021  roveři z Lbc kraje  Meetro 6 

11.–13. 6. 2021  zájemci  brigáda na Selešce 

3.–5. 9. 2021  zájemci  brigáda na Selešce 

 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 
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